ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN TAM ĐƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-LĐTBXH

Tam Đường, ngày        tháng 3  năm 2022

V/v rà soát, lập danh sách người

lao động có nhu cầu đi làm việc

tại Hàn Quốc

 Kính gửi:

- Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện;

  - UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Công văn số 334/SLĐTBXH-QLLL-GDNN ngày 15/3/2022 của

Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh Lai Châu về việc rà soát số lượng

người lao động có nhu cầu đi làm việc thời vụ trong lĩnh vực nông nghiệp tại

Hàn Quốc,

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan có liên quan, UBND các xã,

thị trấn triển khai một số nội dung sau:

1. Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội

- Chủ trì, phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông

huyện, UBND các xã, thị trấn đăng tải và đọc toàn văn nội dung Công văn số

334/SLĐTBXH-QLLL-GDNN ngày 15/3/2022 của Sở Lao động – Thương

binh và Xã hội tỉnh Lai Châu trên hệ thống truyền thanh huyện, xã để người lao

động biết để đăng ký.

- Phối hợp với UBND các xã, thị trấn tổng hợp số lượng người lao động

có nhu cầu đi làm việc thời vụ trong lĩnh vực nông nghiệp tại Hàn Quốc để tham

mưu UBND huyện báo cáo nhu cầu về Sở Lao động – Thương binh và Xã hội

đảm bảo thời gian theo quy định.

2. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện: Đăng tải toàn

văn nội dung Công văn số 334/SLĐTBXH-QLLL-GDNN ngày 15/3/2022 của Sở

Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh Lai Châu trên Cổng thông tin điện tử

huyện và hệ thống Truyền thanh - Truyền hình để người lao động biết, đăng ký.

3. UBND các xã, thị trấn

- Chủ trì, phối hợp với Phòng Lao động - TB&XH, các đơn vị có liên

quan tổ chức niêm yết tại trụ sở xã, nhà văn hóa bản nội dung Công văn, đồng

thời đọc toàn văn nội dung Công văn số 334/SLĐTBXH-QLLL-GDNN ngày

15/3/2022 của Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh Lai Châu trên các

phương tiện thông tin đại chúng của xã, thị trấn để người lao động có nguyện

vọng đăng ký.

2

- Chỉ đạo công chức Văn hóa xã hội phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể,

trưởng bản thông tin đến người lao động một số nội dung liên quan đến dự thảo

thỏa thuận Hợp tác dự kiến ký với Hàn Quốc ví dụ như: Đối tượng và ngành

nghề; thời gian làm việc, tiền lương, điều kiện ăn ở cho người lao động; quyền

lợi và nghĩa vụ của người lao động khi đi lao động tại Hàn Quốc...

- Phối hợp với Phòng Lao động – Thương binh và Xã hội tổng hợp, báo cáo

số lượng người lao động có nhu cầu đi làm việc thời vụ trong lĩnh vực nông

nghiệp tại Hàn Quốc gửi UBND huyện đảm bảo thời gian quy định.

 (Có Công văn số 334/SLĐTBXH-QLLL-GDNN ngày 15/3/2022 của Sở

Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh Lai Châu kèm theo).

Căn cứ nội dung Công văn này, UBND huyện Tam Đường yêu cầu Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn tổ chức

thực hiện và gửi kết quả về UBND huyện (qua Phòng Lao động – Thương binh

và Xã hội) trước ngày 28/3/2022 để tổng hợp, báo cáo Sở Lao động – Thương

binh và Xã hội tỉnh Lai Châu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT: Huyện ủy, HĐND huyện (B/c);

- Chủ tịch, PCT. UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Xuân Thịnh

		2022-03-16T11:06:52+0700
	Vũ Xuân Thịnh

		2022-03-16T14:07:15+0700

		2022-03-16T14:07:15+0700

		2022-03-16T14:07:15+0700